
Informace pro rodiče dětí navštěvující Dětské jesle Zbraslav o. p. s. k 

„transformaci“ jeslí na příspěvkovou organizaci MČ Praha-Zbraslav 
 

MČ Praha-Zbraslav je zakladatelem obecně prospěšné společnosti Dětské jesle Zbraslav, se sídlem 

Jaromíra Vejvody 1400, Praha-Zbraslav již od 1. dubna 1998. 

Činnost obecně prospěšných společností byla upravena zákonem o obecně prospěšných společnostech 

č. 248/1995 Sb., který byl k 1. lednu 2014 zrušen novým občanským zákoníkem. Dle § 3050 OZ se práva 

a povinnosti o. p. s. i nadále řídí dosavadními právními předpisy. Nicméně v aplikační praxi způsobuje 

zachování právní formy o. p. s. nemalé problémy související s tím, že zákon č. 248/1995 Sb., nemůže 

být z podstaty věci novelizován a nereaguje na současné potřeby fungování právnických osob. 

Nově zřízená příspěvková organizace MČ Praha-Zbraslav s názvem Jesle Zbraslav, nebude právním 

nástupcem Dětských jeslí Zbraslav o. p. s.  v pravém slova smyslu (bude mít nové IČO a jinou historii), 

bude spíše pokračovatelem v činnosti o. p. s.   

Příspěvková organizace Jesle Zbraslav vznikne ke dni 1. 10. 2023. Do konce roku 2023 bude připravovat 

veškeré administrativní kroky potřebné k úspěšnému zahájení poskytování péče o děti v dětské 

skupině, aby od 1. 1. 2024 došlo k plynulému ukončení jeslí jako o. p. s. a zároveň k zahájení jeslí jako 

příspěvkové organizace MČ Praha-Zbraslav. 

Veškeré změny způsobené transformací se fungování a chodu jeslí vůbec nedotknou. Jedná se 

především o administrativní činnost. Na drobné úpravy budou rodiče dětí navštěvující jesle včas 

upozorněni. 

Cílem městské části je zjednodušit a sjednotit fungování dětských jeslí s ostatními příspěvkovými 

organizacemi. Chceme mladým rodičům nabídnout službu, která pro ně nebude finančně náročná, jako 

soukromá zařízení.  Zároveň chceme, aby byli zaměstnanci jeslí adekvátně finančně ohodnoceni a 

služba měla požadovanou kvalitu. 

 

Filip Toušek, místostarosta MČ Praha-Zbraslav 


